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KONYA BEYŞEHİR’DE UNUTULMUŞ BİR YEREL GAZETE: 

YAMAÇ  

 

Hüseyin MUŞMAL 

 

Özet 

 

Elimizdeki nüshalarına göre Yamaç gazetesinin 1964 yılında çıkarılmaya 

başlandığı ve en azından 1964-1977 yılları arasında faaliyette bulunduğu 

anlaşılmaktadır. İlk sayılarında Yamaç gazetesinin kurucusu İsmail Başünal, 

sahibi Selçuk Başünal ve yazı işleri müdürü olarak ise Ferit Akalın’ın adı 

geçmektedir. Beyşehir’de kurulan ilk matbaa olan Ünal Kardeşler Basımevi 
’nde basılan Yamaç gazetesi haftada iki defa, Salı ve cuma günleri 

yayınlanmaktadır. İlk yıllarında 4 sayfa olarak çıkarılan gazetenin zaman 

içerisinde 2 sayfaya düşürüldüğü anlaşılmaktadır. Aralarında öğretmenlerin 

de bulunduğu Beyşehir’deki bazı memurların katkılarıyla hazırlanan 

gazetenin ilk sayılarında yazar kadrosunda Avukat Yalçın Kasapoğlu, Halk 

Eğitim Müdürü Fethi Başer, Hakkı Yüksel Gülay, Abdullah Eren, Ali 

Küsmez, Şekip Karlı gibi isimlere rastlanmaktadır. Sonraki yıllarda gazeteye 

Vaiz H. Avni Yıldırım, Müfit Niyazi, Mikdat Küçükgüzel gibi yazarların da 

katkı sağladığı görülmektedir. Gazetenin özellikle erken tarihli sayılarında 

Beyşehir’le ilgili haberlerin yanı sıra ülke geneliyle ilgili haber ve yorumlara 

da yer verildiği görülmektedir. Ancak sonraki yıllarda giderek azalan 

haberlerin ülke gündemiyle ilgili bir iki başlığın dışına çıkmadığı ve 
gazetenin bir ilan gazetesine dönüştüğü görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Konya, Beyşehir, Yamaç, Gazete, İsmail Başünal. 

 

A FORGOTTEN LOCAL NEWSPAPER İN KONYA, 

BEYSEHİR: YAMAC 

 

Abstract 

 

The available copies of the newspaper indicate that Yamac started to be 

published in 1964 and was active at least from 1964 to 1977. In the first 
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issues, Yamac newspaper's founder Ismail Basunal, owner Selcuk Basunal, 

and editor-in-chief Ferit Akalin were mentioned. Printed at Unal Kardesler 

Printing House, the first printing house established in Beysehir, Yamac was 

published twice a week, on Tuesdays and Fridays. The newspaper, published 

on 4 pages in its first years, was reduced to 2 pages over time. In the first 

issues of the newspaper compiled with the contributions of some civil 

servants in Beysehir, including teachers, some of the names mentioned in the 
authorship were Attorney Yalcin Kasapoglu, Public Education Director Fethi 

Baser, Hakkı Yuksel Gulay, Abdullah Eren, Ali Kusmez, Sekip Karli. In the 

following years, authors such as Preacher H. Avni Yildirim, Mufit Niyazi, 

and Mikdat Kucukguzel also contributed to the newspaper. The newspaper, 

especially in its early issues, included not only news about Beysehir but also 

news and opinions about the country in general. Nevertheless, in the 

following years, it appears that the news decreased gradually and did not go 

beyond one or two headlines related to the country's agenda, and the 
newspaper transformed into an advertisement paper. 

Keywords: Konya, Beyşehir, Yamaç, Newspaper, İsmail Başünal. 

 

I-Gazetenin Kimliği, Künyesi ve Yayın Politikası 

A-Yayın Hayatına Başlaması ve Yayın Periyodu 

 

Beyşehir’de bilinen ilk yerel gazete 1955 yılında yayın hayatına 
başlayan Beyşehir gazetesi olmuştur.1 Demokrat Partililer tarafından 

desteklenen Beyşehir gazetesinin ilk sayısı 31 Mart 1955 tarihinde 

Perşembe günü yayımlanmıştır. 1955-1957 yılları arasında 3 yıl 
boyunca yayın hayatını sürdüren Beyşehir gazetesinden sonra 

Beyşehir’de kendi matbaasında basılan ilk gazete olarak Yamaç 

adında bir gazetenin yayımlandığı bilinmektedir. 2  Ancak bugüne 

kadar Yamaç gazetesinin ne zaman ve nasıl çıkarıldığı, yayın 
politikasının ne olduğu ve yayın hayatını ne zamana kadar sürdürdüğü 

hakkında literatürde bilinenler son derece sınırlı kalmıştır. Bu nedenle 

elinizdeki bu çalışma ile mevcut nüshalarından hareketle, Beyşehir’de 
varlığını uzun süre devam ettiren Yamaç gazetesinin tanıtılması 

                                                             
1  M. Şahin Habir, “Beyşehir’de Basın ve Medya”, Tarihten bugüne ve 

Geleceğe Uzanan Konya Beyşehir (Derebucak-Hüyük) 2000 Rehberi, C.I, 

Konya 2000, s. 131.  
2 Bilal Alperen, Beyşehir ve Tarihi, Konya 2001, s. 135. 
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amaçlanmaktadır. Cumhuriyet döneminde Türkiye’de yayımlanmış 

süreli yayınların yer aldığı arşiv ve kütüphanelerde yaptığımız 
taramalar neticesinde Yamaç gazetesinin tam bir koleksiyonuna ne 

yazık ki ulaşmak mümkün olmamıştır. Ancak elde edilebilen sayıları 
üzerinden çalışmamız hazırlanabilmiştir. 

 

Elimizdeki nüshalarından Yamaç gazetesinin 1964 yılında 

çıkarılmaya başlandığı anlaşılmaktadır. 3  Gazetenin temin 
edebildiğimiz en erken tarihli sayısı olan 25. sayı 13 Kasım 1964 

tarihinde Cuma günü yayımlanmıştır.4 Yayın periyodundan hareketle 

gazetenin ilk sayısının 21 Ağustos 1964 tarihinde yayımlanmış olması 

gerekmektedir. Nitekim Yamaç gazetesinin 25. sayısında başlık 
klişesinin altında “Beyşehir’de Salı ve Cuma Günleri Çıkar, Siyasi 

Memleket Gazetesi, Fiatı 15 Kuruş.” ibaresi yer almaktadır. 

Elimizdeki son nüshası olan 8 Nisan 1977 tarihli 1022. sayısında ise 
gazetenin başlık klişesinin altında “Beyşehir’de Cuma Günleri Çıkar, 

Haftalık Siyasi Memleket Gazetesi” ibaresi bulunmaktadır. Buradan 

hareketle Yamaç gazetesinin en azından 1964-1977 yılları arasında 
faaliyette bulunduğu ve 1022. sayısına kadar ulaştığı anlaşılmaktadır. 

Kaynak kişiler gazetenin 1978 yılı sonlarına kadar devam ettiğini 
düşünmektedir.5 

Elimizdeki sayılarına göre 1964 yılında haftanın Salı ve Cuma 

günleri yayımlanmaya başlayan Yamaç gazetesinin 2 Kasım 1973 

tarihinde yalnızca Cuma günleri çıkarılmaya başlandığı 
anlaşılmaktadır. Gazetenin elimizdeki 9 Ocak 1976 tarihli sayısında 

“Salı ve Cuma günleri çıkar” ibaresi bulunurken, 11 Mart 1977 tarihli 

1018. sayısından itibaren Cuma günleri çıkarılmaya başlanmıştır. 
Anlaşıldığı kadarıyla haftada iki defa, Salı ve Cuma günleri 

yayımlanan Yamaç gazetesi bazı dönemlerde haftada 1 defa Cuma 

günleri yayınlanmak durumunda kalmıştır. Son sayısının 

                                                             
3  Caner Arabacı’nın verdiği bilgilere göre Yamaç gazetesi 1965’te 

çıkarılmaya başlanmıştır. Caner Arabacı, Beyşehir’de Basın Yayın”, Konya 

Ansiklopedisi, Konya 2011, s. 105. (104-107) 
4 Bk. 13 Kasım 1964 Tarihli Yamaç Gazetesi’nin 25. Sayısı, s. 1. 
5 İsmail Başünal’ın kızları Şule Başünal Saraç (1958) ve Emel Başünal 

(1976) ile yapılan mülakat. 
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çıkarılmasından sonra hangi sebeplerle yayınını durdurduğu hakkında 

gazetede bir bilgiye rastlanmamıştır. Ancak matbaanın önünde 
yaşadığı bir trafik kazası neticesinde 6 yaşındaki evlatlarının vefatıyla 

sarsılan ailenin gazete ile yeterince ilgilenememesi ve bu süreçte 

İsmail Başünal’ın ciddi sağlık sorunları yaşaması 1978 yılı sonlarında 
gazetenin yayınını sonlandırmasına neden olmuştur.6 

 

B- Künye Bilgileri ve Yayın Politikası 

 

Gazetenin 3 Kasım 1964 tarihli 25. sayısının başlık klişesi 

incelendiğinde sayfanın en üstünde ve sağ tarafında kırmızı ve italik 

puntolarla dikdörtgen bir çizginin içerisinde Yamaç adına yer verildiği 

görülmektedir. Genel olarak kırmızı renge sahip olan başlık klişesinin 
bazı sayılarda siyah beyaz basıldığı ve 24 Temmuz 1973 tarihinden 

itibaren ise yazı formatının değiştirildiği anlaşılmaktadır. Gazetenin 

isimlendirilmesinde Yamaç adının tercih edilmesi hakkında aile 
üyeleri, “İsmail Başünal açısından Yamaç’ın metaforik bir yaklaşımla 

yaşam mücadelesinden bahisle mefkûreye giden zorlu yolu temsil 
ettiğini” ifade etmişlerdir.7 

Kuruluş yıllarındaki sayılarında gazetenin sol tarafında yer alan 

başlık klişesinin sağında dikdörtgen bir çizginin içerisinde künye, 
tarih ve sayı bilgilerine yer verilmektedir. Ancak zaman içerisinde bu 

düzenlemenin değiştiği başlık klişesinin gazetenin üst kısmındaki orta 

bölüme taşındığı görülmektedir. Böylece artık klişenin sol tarafında 
gazetenin künye bilgileri verilirken, sağ tarafında tarih ve sayı 

bilgilerine yer verilmeye başlanmıştır. Her iki düzenlemede de başlık 

klişesinin hemen altında “Beyşehir’de Salı ve Cuma Günleri çıkar, 

siyasi memleket gazetesi” ibaresi yer almaktadır. Uzun bir süre 
gazetenin künye bölümünde yer verilen “Yazılardaki Düşünceler 

Yazarlarına Aittir” ibaresi ise 23 Temmuz 1973 tarihli 805. sayıdan 
itibaren kaldırılmıştır.  

                                                             
6  İsmail Başünal’ın kızları Şule Başünal Saraç (1958) ve Emel Başünal 

(1976) ile yapılan mülakat. 
7  İsmail Başünal’ın kızları Şule Başünal Saraç (1958) ve Emel Başünal 

(1976) ile yapılan mülakat. 
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Yukarıda ifade edildiği gibi gazetenin kuruluş yıllarından 

sonraki sayılarında başlık klişesinin sağ ve sol tarafında çizgilerle 
ayrılmış iki ayrı kısım bulunmaktadır. Bunlardan sol taraftaki bölüm 

gazetenin sahibi, idare ve basım yeri bilgilerini içermekte, sağ tarafta 

ise tarih, sayı, telefon ve fiyat bilgileri yer almaktadır. Elimizdeki ilk 
sayıda yer alan bilgilere göre kurulduğu yıllarda Yamaç gazetesinin 

kurucusu olarak İsmail Başünal, sahibi olarak Selçuk Başünal ve Yazı 

İşleri Müdürü olarak ise Ferit Akalın’ın adı geçmektedir.8 Ne var ki 
1973 yılındaki nüshalarına bakıldığında İsmail Başünal gazetenin 

sahibi olarak ifade edilirken, sorumlu müdür olarak Ş. Sırrı 

Kanatoğlu’nun adına yer verilmektedir. Bu tarihten sonra gazetenin 

elimizdeki son sayısı olan 8 Nisan 1977 tarihli 1022. sayısına kadar bu 
durumun geçerli olduğu anlaşılmaktadır. Çıkarıldığı yıllarda nüshası 

15 kuruştan satılan Yamaç gazetesinin fiyatı zaman içerisinde 25 

kuruşa kadar yükseltilmiştir. Aile üyelerinden alınan bilgilere göre ilk 
yıllarında gazetenin sahibi olarak adı geçen Selçuk Başünal gazetenin 

kurucusu İsmail Başünal’ın kardeşidir. Ancak Ferit Akalın hakkında 
herhangi bir bilgi elde edilememiştir.9  

İlk sayılarında Yamaç gazetesinin künyesinde basıldığı matbaa 

ile adres bilgilerine yer verilmezken, sonraki tarihlerde “Yönetim 
Yeri” olarak “Atatürk Bulvarı No: 6 Beyşehir” adresi belirtilmiş ve bu 

bilgi gazetenin son nüshasına kadar muhafaza edilmiştir. 10  Ancak 

gazetenin hangi matbaada basıldığı hakkında künyesinde bir bilgiye 

yer verilmediği halde iç sayfalarında verilen bilgilerde gazetenin 
dizildiği ve basıldığı yerin Ünal Kardeşler Basımevi olduğu açıkça 

ifade edilmektedir. Beyşehir’de açılan ilk matbaanın İsmail Başünal 

                                                             
8 Kızlarının verdiği bilgilere göre İsmail Başünal annesinin arzusu üzerine 

kardeşi Selçuk’un aileden uzak İstanbul’da bir yaşam fikrinden vazgeçip 

Konya’da kalması için sahibi olduğu Yamaç Gazetesi’ne imtiyaz sahibi 

olarak kardeşini göstermiş, ancak kardeşi Selçuk Başünal kısa süre sonra 
İstanbul’a yerleştiğinden gazete gerçek imtiyaz sahibi İsmail Başünal ile 

yayınını sürdürmüştür.  İsmail Başünal’ın kızları Şule Başünal Saraç (1958) 

ve Emel Başünal (1976) ile yapılan mülakat. 
9 24 Kasım 1964 Tarihli Yamaç Gazetesi’nin 28. Sayısı, s. 4. 
10  Kaynak kişiler tarafından matbaanın Beyşehir’de Memiş’in Hanı’nda 

olduğunu ifade edilmektedir. 1945 Doğumlu Öğretmen Hüseyin Şanal ile 

yapılan mülakat. 
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tarafından kurulduğu, 11  Yamaç gazetesinin de “Beyşehir’de ilk 

Basımevi olarak hizmete giren Ünal Kardeşler Basımevi’nde” 
yayımlandığı bilinmektedir. Gazetenin ilk yıllarında matbaanın adresi 
“Garaj Meydanı Lise arkası 21/B Beyşehir” olarak ifade edilmiştir.12 

İlk sayısından itibaren 4 sayfa ve 5 sütun olarak çıkarılan 

gazetenin zaman içerisinde 2 sayfaya düşürüldüğü anlaşılmaktadır. 

Haftada iki defa yayımlanan gazetede çok sayıda reklam ve ilan 
yayımlanmakta olup resmi ilanların fiyatları hemen her sayısında 

detaylı olarak ilan edilmiştir. Gazetenin reklam sayfalarında ilan ve 
abone tarifesi başlığı içerisinde:  

“Yıllığı 15, 6 aylığı 7,5 tl’dir. Resmi ilanların cm’si 10 lira, 

mahkeme, tapu, icra ilanlarının cm’si 5 lira, tüzüklerin kelimesi 15 
kuruş, ölüm, doğum, teşekkür ilanları tek sütun üzerine maktuan 10 

lira, zayi ilanları 4 lira, her türlü reklam ve hususi ilanlar pazarlığa 

bağlıdır. Devamlı reklam ve ilanların ücretlerinde indirim yapılır.” 
ifadesine yer verilmektedir.  

Beyşehir Basın-Yayını hakkında yapılmış olan bir çalışmada 
Yamaç gazetesinin Ünal Matbaası’nın ilan gazetesi durumunda 

olduğu ve bu nedenle de yazar kadrosunun çok zengin olmadığı ifade 

edilmektedir.13 Ancak gazetenin erken tarihli sayıları incelendiğinde, 
dönemin gazeteleri gibi memleketin ve ülkenin havadislerini 

okuyucuları ile paylaşan, gündeme dair köşe yazılarıyla yazarlarının 

bilgi ve tecrübelerini paylaştığı, okuyuculardan gelen şiir ve yazıların 

yer bulduğu önemli bir gazete konumunda olduğu görülecektir. Ne 
yazık ki gazetenin çıkarılma amacının ne olduğu ve zaman içerisinde 

böyle bir yayın politikasından neden vazgeçildiği konularında şimdilik 
herhangi bilgi elde edilememiştir.  

 

II- Gazetenin Yazar Kadrosu ve Muhtevası 

 

Yazar kadrosuna geçmeden önce gazetenin kurucusu ve sahibi İsmail 
Başünal ile ilgili bir bilgi verilmesi sürecin anlaşılması açısından 

                                                             
11 1940 Doğumlu Öğretmen Ali Tuncay Tekeli ile yapılan mülakat. 
12 12 Kasım 1964 Tarihli Yamaç Gazetesi’nin 25. sayısı, s. 4. 
13 Arabacı, Beyşehir’de Basın Yayın”,s. 105 
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yerinde olacaktır. 14  İsmail Başünal, 1 Mart 1935 tarihinde Konya 

Meram’da dünyaya gelmiş, ilköğrenimini tamamladıktan sonra kalıp 
ustası olarak bir kiremit fabrikasının ustabaşı kadrosunda görev 

almıştır. 1956 yılında çalışma arkadaşlarından Fatma Hanım ile 

evlenen Başünal,  vatani görevini yaptıktan sonra uzun araştırmalar ve 
hazırlık çalışmaları sonrasında yatırım yapmak amacıyla 1964 yılında 

Beyşehir’de “Ünal Kardeşler” adıyla ilk matbaayı kurmuştur. İlçenin 

kendi matbaasında basılan ilk gazetesi olan Yamaç, 1964 yılında 
İsmail Başünal’ın sahipliğinde yayın hayatına başlamıştır. Başünal, 

asıl mücadelem diye tanımladığı Yamaç’ta Utkî ve Berrî mahlaslarıyla 

yazılar ve şiirler yayımladı. Aynı zamanda Ünal Kırtasiye ve Ünal 

Ciltevi gibi yatırımlarında yanında yetiştirdiği kişiler Beyşehir başta 
olmak üzere Konya merkez ve ilçelerinde matbaa ve gazete sahibi ve 

idarecileri olmuşlardır. İsmail Başünal, bu süreçte Beyşehir’de 

kıymetli bulduğu mekânları bizzat fotoğraflamış, çoğu ilk kez çekilen 
fotoğrafları İzmir’deki basımevinde kartpostallar haline getirerek satış 
noktalarına dağıtımını sağlamıştır. 

İyi bir okur, iyi bir yazar ve araştırmacı, yenilikçi bir gazeteci 

olarak Beyşehir’de dönemin bazı siyasilerinin de görüş alışverişinde 

bulunduğu Başünal, gençlerin eğitimi ve istihdamı hususunda 
girişimleri ve hayırseverliği ile tanınmıştır. Nisan 1976’da matbaanın 

önünde yaşanan elim bir trafik kazasında 6 yaşındaki oğlu Hüseyin’i 

kaybetmesi, hayatının olumsuz dönüm noktasını oluşturmuş ve 

yaşadığı yoğun acı ile kısa süre sonra ciddi bir hastalığa yakalanmıştır. 
Artık ilgilenemediği Yamaç gazetesi 1978 yılı sonlarında yayın 

hayatına veda etmiş ve bir zaman sonra matbaa, kırtasiye ve cilt evi de 

kapanmıştır. 1980-1982 yılları arasını Konya Meram’daki baba 
ocağında istirahatla geçiren Başünal, daha sonra ailesiyle birlikte 

yeniden Beyşehir’e dönmüştür. Hastalığının olumsuz seyri hızlanınca 

aralıklarla tedavi gördüğü Konya Meram Tıp Fakültesi’nden evinde 
istirahata yönlendirilen Başünal, 25 Temmuz 1985’te hakka yürümüş 

ve vasiyeti üzerine oğlu Hüseyin’in de mezarının bulunduğu Beyşehir 

                                                             
14 Fotoğrafı için bk. Ek 3. 
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mezarlığına defnedilmiştir. Merhum matbaacı gazeteci İsmail 
Başünal’ın 3 kızı ve 6 torunu hayatta bulunmaktadır.15 

 

A-Yazar Kadrosu 

 

Elimizde mevcut olan sayılarının incelenmesi neticesinde Yamaç 
gazetesinin aralarında öğretmenlerin de bulunduğu Beyşehir’de görev 

yapan bazı memur ve yazarların katkılarıyla hazırlandığı 

anlaşılmaktadır. Gazetenin ilk yılına ait sayılarında yazar kadrosunda 
Avukat Yalçın Kasapoğlu, Halk Eğitim Müdürü Fethi Başer, Hakkı 

Yüksel Gülay, Abdullah Eren, Ali Küsmez, Şekip Karlı gibi isimlere 

rastlanmaktadır. Sonraki yıllarda gazeteye Vaiz H. Avni Yıldırım, 

Müfit Niyazi, Mikdat Küçükgüzel gibi yazarların da katkı sağladığı 
görülmektedir. Gazetenin 1973 yılına ait sayılarında Kemal Yaman 

isimli yazar, “Millet Düşmanlarının İhanet Planları Belgeler” 

başlığıyla hazırladığı oldukça uzun bir yazı dizisi yayımlamıştır. 
Gazetede ismine yer verilen söz konusu yazarların dışında,  “Berrî” ve 
“Ufkî” mahlaslarıyla şiirler ve yazılar yayımlandığı anlaşılmaktadır.16 

Yamaç gazetesinde herhangi bir köşe altında yazılmayan ve 

haber niteliği de taşımayan bazı yazılara rastlanmaktadır. Altında 

yazarlarının isimlerine yer verilmeyen bu yazıların gazete yönetimi 
tarafından yazıldığı düşünülebilir. Bu nedenle yazarlar arasında ismi 

geçmese de gazetenin sahibi İsmail Başünal’ın adının kalem erbabı 

arasında zikredilmesi mümkündür. Gazetenin bütün sayılarına 
ulaşılabildiğince şüphesiz burada isimlerine yer verilen yazar 
kadrosuna yenileri de eklenebilecektir. 

 

B-Gazetenin Muhtevası 

 

Yukarıda ifade edildiği gibi Yamaç gazetesi ilk sayısından itibaren 4 

sayfa ve 6 sütun olarak çıkarılmasına rağmen zaman içerisinde 2 

                                                             
15  İsmail Başünal’ın kızları Şule Başünal Saraç (1958)  ve Emel Başünal 

(1976) ile yapılan mülakat. 
16 Arabacı, “Beyşehir’de Basın Yayın”, s. 105. 
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sayfaya düşürülmüş ve sütün sayısı da azaltılmıştır. Gazetenin 

düzenine bakıldığında sayfalarda sütunlar halinde haber ve yazıların 
arka arkaya yerleştirildiği genellikle haber veya yazı sonlarının bir ara 

çizgi kullanılarak belirtildiği görülmektedir. Haberlerin 

düzenlenmesinde yer yer üst, ana ve alt başlıklar kullanılmış ve 
haberin mahiyetine göre bazı başlıkların puntoları büyültülmüştür. 

Genellikle gazetenin yarısında haber ve köşe yazılarına yer 

verilmekte, diğer yarısı ise ilan, duyuru ve reklamları içermektedir. 
Yamaç gazetesinin özellikle erken tarihli sayıları incelendiğinde 

Beyşehir’le ilgili haberlerin yanı sıra ülke geneliyle ilgili haber ve 

yorumlara da yer verildiği görülmektedir. Hatta ilk yıllarda, 

Beyşehir’e yakın bulunan il ve ilçelerden çeşitli haberleri de gazetede 
görmek mümkün olmaktadır. Ancak sonraki yıllarda yerel haberlerin 

giderek azaldığı ve gazete haberlerinin ülke gündemiyle ilgili bir iki 

başlığın dışına çıkmadığı görülmektedir. Aşağıda mevcut sayılarından 
hareketle gazetenin muhtevası hakkında bazı bilgilere yer verilecektir. 

Gazetenin ilk sayfası ele alındığında hemen her sayısında 
haftanın önemli bir olayının manşete taşındığı anlaşılmaktadır. 

Manşette yer alan haberlerin bir kısmı yerel haberlerden oluşurken 

önemli bir bölümü de ülke gündemiyle ilgilidir. Nitekim manşetlerin 
diğer haberlere göre daha büyük puntolarla ve koyu renkte dizildiği 

görülmektedir. Fikir vermesi açısından aşağıda bazı gazete 
manşetlerinden örneklere yer verilmiştir.  

13 Kasım 1964 tarihli 25. sayı:  

“Bir CHP.li ve AP.li Köylü Vatandaşla Konuştuk.” 

24 Kasım 1964 tarihli 28. sayı:  

“Huğlu Tüfek Sanayi Kollektif Çalışmaları Sayesinde Yeni ve 
Modern Makinelere Kavuştu.” 

3 Nisan 1973 tarihli 773. sayı:  

“Oto Yedek Parçaları Yükseliyor.” 

6 Nisan 1973 tarihli 774. sayı:  

“Rusya’da Müslümanlık” 

17 Nisan 1973 tarihli 777. sayı: 

 “Beyşehir Konya Yolu Üzerinde Kazada Üç Ölü, Bir Ağır 
Yaralı Var.” 



Anadolu Mecmuası 

3/VI, Nisan 2024, s. 1-16. 

 

 
10 

 

9 Ocak 1976 tarihli 951. sayı:  

“Saldıray İsimli Denizaltı Deniz Kuvvetlerimize Katıldı.” 

14 Mayıs 1976 tarihli 973. sayı:  

“Mektupla İmtihan Günleri Belli Oldu.” 

23 Temmuz 1976 tarihli 985. sayı:  

“Güney Kore’de Yapılan Cami İbadete Açıldı.” 

25 Şubat 19977 tarihli, 1016. sayı: 

 “Kıbrıs Türk Devleti’nin Kuruluşunun 2. Yıldönümü 
Kutlandı.” 

8 Nisan 1977 tarihli 1022. sayı:  

“Dumlupınar Denizaltısında Yangın Çıktı.”  

Görüldüğü gibi gazete manşetlerinin çok az bir kısmı 
Beyşehir’le ilgili iken özellikle geç tarihli sayılarında yerel haberler 

neredeyse hiç yer almamış ve manşetlerin tamamı ülke ve dünya 
gündemiyle ilgili olmuştur.  

 Gazetenin ilk sayılarında 1. sayfasında memlekette olan 

hadiselerin yanı sıra şehirde meydana gelen adli vakalar da yer 
almıştır. İkinci sayfalarda ise genellikle sosyal, kültürel, ekonomik, 

adli, idarî konularda köşe yazılarına yer verilmiştir. En azından erken 

tarihli sayılarından hareketle Yamaç gazetesinin sadece siyasî olayları 
aktaran bir gazete özelliğinde olmadığı, toplum hayatına ait bilgilerin 

de gazeteye yansıtıldığı anlaşılmaktadır. Nitekim gazetenin erken 

tarihli sayılarında haber ve yorumların yanı sıra fıkralara ve 

okuyucuların gönderdiği şiirlere dahi yer verilmiştir. Nihayetinde 
Yamaç gazetesinin ilk yıllarda okuyucular tarafından merakla takip 
edilen bir yayın özelliğinde olduğu söylenebilir. 

Yamaç gazetesinin ilk sayılarında başlık klişesinin altında sol 

tarafta yer alan sütunda “Başyazı” başlığı ile bir köşe yer almaktadır. 

Söz konusu köşede yayımlanan yazılarda yerel ve genel meselelerle 
ilgili okuyucuların bilgilendirildiği anlaşılmaktadır. Ancak ne yazık ki 

zaman içerisinde gazetenin önemli bölümlerinden biri olan Başyazı 

köşesine artık yer verilmemiştir. Bununla birlikte gazetede sporla ilgili 
bazı köşe yazılarına yer verildiği görülmektedir. Örneğin gazetenin 

24. sayısında “Spor” köşesinde “Örnek Hareket” başlığı altında 

Beyşehir’deki spor faaliyetlerine değinilmiştir. 29 Haziran 1973 tarihli 
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798. sayıda “Karınca Kararınca” adıyla yayına başlayan bir başka 

köşede Müfit Niyazi ve Mikdat Küçükgüzel isimli yazarlar makale, 
şiir, tahlil, fıkra ve yorumlarını yapacaklarını okuyuculara duyurmuş, 

okuyucuların da istek, tenkit ve kanaatlerini beklediklerini ifade 

etmişlerdir. Adı geçen yazarlar sonraki tarihlerde “Lüks-İsraf”, 
“Tahlil”, “Bir Toplum İçin Aile”, “Cemiyetimizde Aile”, “Bunlar 

Hayra Alamet Değil” gibi başlıklar altında dizi yazılar 

yayımlamışlardır. Benzer şekilde Beyşehir Vaizi H. Avni Yıldırım’ın 
da “Selam” adındaki köşesinde Ramazan Ayı ile ilgili bazı yazılar 
yayımladığı görülmektedir. 

Yukarıda örneklerin yanında gazetenin ilk sayılarında çeşitli 

bölümler altında şehrin sorunları ile eksik ve yanlış uygulamalara 

değinildiği ve yeri geldiğinde idareciler iğneli bir şekilde uyarıldığı da 
söylenebilir. Nitekim 24 Kasım 1964 tarihli 28. sayının ilk sayfasında 

yayımlanan bir köşede “4-K Ne demektir?” başlığı altında şöyle bir 
fıkra anlatılmıştır: 

“Amerikan Eğitim Sisteminden örnek alınarak ilkokullarımızda 

4-K Kulüpleri kurulmuştur. Bunlar öğrencileri tarım alanında tatbiki 
çalışmalar yaparak eğitir. Sonunda da yarışmalar yapılarak 

öğrencilere mükâfat verilir. Bir köyümüzde başarı gününde hazır 

bulunan kaymakam, köylülerden birine 4 K’dan ne anladığını sorar. 
Köylü cevap verir. 

-Bilemeyiz beyim 4-K günü var dediler biz de geldik. 

Kaymakam bu söze çok kızar. Orada bulunan Ziraat Teknisyeni 
hemen cevap verir. 

- Efendim 4-K demek, “Köylünün Kalkınması Kıyamete Kaldı 
demektir.” 

Gazetede yer alan benzer örneklerinden hareketle Yamaç 

gazetesinin toplumu bilgilendirme işlevinin yanı sıra eleştirel bakış 

açıları ve önerileriyle memleketin yararına yapılacak iş ve işlemlerle 
ilgili yöneticileri uyarmaya ve yönlendirmeye çalıştığı da 
düşünülebilir. 

 

III-Gazetede Yer Alan Fotoğraf, İlan ve Reklamlar 
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Elimizde mevcut sayılar incelendiğinde gazetede yer alan haberlerle 

veya yazılarla neredeyse hiçbir görsele yer verilmediği 
anlaşılmaktadır. Ancak ilk sayısından itibaren gazete sayfalarında çok 

sayıda reklamın yer aldığı görülmektedir. Reklamlar başlangıçta 

yalnızca bir kısmında yer alırken zaman içerisinde gazetenin büyük 
bölümünde ilan ve reklamlara yer verilmeye başlanmıştır.  

Gazetede çıkan reklamların başlıkları büyük puntolarla siyah ve 
“Müjde”, “Müjde Müjde” gibi dikkat çekici ifadelere sahip 

bulunmaktadır. Reklam verenler arasında çeşitli esnaf ve zanaatkârlar 

bulunduğu gibi özel muayenehanesini duyuran doktorlar da 
bulunmaktadır. Ayrıca Beyşehir’de veya yakın yerleşimlerde iş yerleri 

bulunan radyo tamircisi, kunduracı ve dikiş makinesi satıcılarına ait 

reklamlar da görülmektedir. Nitekim zaman içerisinde gazetede başta 
Huğlu olmak üzere tüfek üretimi ve satışı ile ilgili reklamlara da 

rastlanmaktadır. Yamaç gazetesinde “Zayi” başlığı altında kimlik vs 

gibi önemli belgelerin kaybına ve bunların hükümlerinin olmadığına 

dair ilanların da yer aldığı görülmektedir. Ayrıca gazetenin sonraki 
sayılarında yoğun olarak Beyşehir Kazası’nda bulunan belediyelerin 

ihaleleri, Beyşehir Mahkemesinden yapılan çeşitli duyurular ile 

Beyşehir’de bulunan/kurulan derneklerin kongre ilanlarına sıklıkla yer 
verildiği anlaşılmaktadır. 

 

 

Sonuç 

 

Günümüzde ne yazık ki Beyşehir basın yayını açısından önemli bir 
dönemi temsil eden Yamaç gazetesi ilgili literatürde yer alan bilgiler 

son derece sınırlı kalmıştır. Beyşehir’de ilk defa kurulan Ünal 

Matbaası’nda basılan Yamaç gazetesinin nasıl dizildiği, kaç baskı 
yaptığı veya dağıtımının nasıl yapıldığı gibi bilgilerden yoksunuz. 

Ancak artık gazetenin mahiyetinin ve içeriğinin ne olduğu, hangi 

dönemlerde yayınlandığı ve nasıl bir yayın kadrosu ve politikasına 
sahip bulunduğu gibi bazı bilgilere sahip bulunmaktayız. 

1964-1977 yılları arasında 15 yıla yakın bir dönemde yayın 
hayatına devam ettiğini tespit ettiğimiz Yamaç gazetesinin kurucusu 

ve sahibi İsmail Başünal’ın çabalarıyla ayakta kalmaya çalıştığı 
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anlaşılmaktadır. Kurulduğu yıllarda Avukat Yalçın Kasapoğlu, Halk 

Eğitim Müdürü Fethi Başer, Vaiz H. Avni Yıldırım gibi Beyşehir’de 
görevli kişilerin uzmanlık alanıyla ilgili yazılarıyla destek verdiği 

gazeteye Hakkı Yüksel Gülay, Abdullah Eren, Ali Küsmez, Şekip 

Karlı, Kemal Yaman, Müfit Niyazi, Mikdat Küçükgüzel gibi 
yazarların da yazılarıyla katkı sağladığı görülmektedir.  

Başlangıçta gazetede yer bulan haber ve yorumlarla memleketin 
ve ülkenin gündemini okuyucuları ile paylaşan, şehrin nabzını tutan 

önemli bir yayın organı halinde bulunan Yamaç Gazetesi ne yazık ki 

bir süre sonra, yalnızca ticarî kaygılarla çıkarılan Ünal Matbaası’nın 
bir ilan gazetesi konumuna gelmiştir.  Yamaç gazetesinin sahibi İsmail 

Başünal’ın küçük yaştaki oğlunu trafik kazasında kaybetmesi 

sonrasında ciddi bir hastalığa yakalanması nedeniyle yayın hayatına 
son verilmiştir. 
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Ek 1: Yamaç Gazetesi’nin 3 Nisan 1973 Tarihli 773. Sayısı  



Anadolu Mecmuası 

3/VI, Nisan 2024, s. 1-16. 

 

 
15 

 

Ek 2: Yamaç Gazetesi’nin 28 Aralık1973 Tarihli 840. Sayısı 

 



Anadolu Mecmuası 

3/VI, Nisan 2024, s. 1-16. 

 

 
16 

 

 

Ek 3: Gazetenin Sahibi İsmail Başünal (1935-1985) 
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